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ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DELEGADA DE 
LA RFEC CELEBRADA EL 23 DE ENERO DE 2025, EN LA 
SEDE SOCIAL DE LA RFEC 
 

 
Siendo las 16:30 horas, comienza la reunión convocada conforme al 

orden del día. 
 
ASISTENTES 
 
JOSÉ LUIS MORATÓ MOSCARDÓ 
CARMELO ANDREU SOÑER 
BERNARDINO CRESPO BERNAL 
JOSÉ ANTONIO GALIAN VIVANCOS 
JERONIMO MOLINA GARCÍA 
RAFAEL MARTÍNEZ NIETO 
RICARDO GARCÍA ESPARZA 
 

1º.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA DISTRIBUCIÓN DE PALOMOS PARA LOS 
DIFERENTES CAMPEONATOS DE ESPAÑA 2025. 

 
Con arreglo al número de licencias la propuesta de distribución de palomos para los 

diferentes Campeonatos de España en 2025 es la siguiente: 
 

 

100-1 CCAA AÑO ANTERIOR 99 40-        59 

Licencias Competición ANILLAS Licencias TOTAL

2024 1º 2024 2024 2024 2º 1º+2º

ANDALUZA 6.049         22,23236561 5 97 76.300     6.049     17,33  17 22

ARAGON 103            0,378564004 1 1

ASTURIAS 32             0,117612118 1 1

BALEARES 173            0,635840511 1 1

CANARIAS 570            2,094965845 2 2

C-LA MANCHA 1.961         7,207417582 5 57 23.200     5

C-LEÓN 74             0,271978022 1 1

CATALANA 1.211         4,450883576 4 4

EXTREMEÑA 1.237         4,546443421 5 5

GALLEGA 102            0,374888625 1 1

MADRID 699            2,569089694 3 3

MELILLA 182            0,668918919 1 1

MURCIA 5.506         20,23663499 5 78 138.600  5.506     15,78  16 21

VALENCIANA 9.037         33,21439709 5 132 187.600  9.037     25,89  26 31

TOTAL 26.936       99,000000   40 425.700  20.592  59,00  59 99

XXIV CAMPEONATO  DE ESPAÑA DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS
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100 PALOMOS - 10 DE CCAA-1 COPA AÑO ANTERIOR 89 38-        51 

Licencias Competición ANILLAS Licencias TOTAL

2024 2024 2024 2024 2º 1º+2º

ANDALUZA 6.049         19,98667211 5 97 76.300     6.049     14,98  15 20

ARAGON 103            0,340325215 1 1

ASTURIAS 32             0,105732106 1 1

BALEARES 173            0,571614197 1 1

CANARIAS 570            1,883353133 2 2

C-LA MANCHA 1.961         6,479395604 5 57 23.200     5

C-LEÓN 74             0,244505495 1 1

CATALANA 1.211         4,001299376 4 4

EXTREMEÑA 1.237         4,087206712 4 4

GALLEGA 102            0,337021087 1 1

MADRID 699            2,309585685 2 2

MELILLA 182            0,601351351 1 1

MURCIA 5.506         18,19253044 5 78 138.600  5.506     13,64  14 19

VALENCIANA 9.037         29,85940748 5 132 187.600  9.037     22,38  22 27

TOTAL 26.936       89,000000   38 425.700  20.592  51,00  51 89

73º CAMPEONATO  DE ESPAÑA COPA S.M. EL REY

1º

100 palomos-7 Aptitudes-3 Regularidad-6 Fed.Organizadora. 84 38-        46 

Licencias Competición ANILLAS Licencias TOTAL

2024 2024 2024 2024 2º 1º+2º

ANDALUZA 6.049         18,86382536 5 97 76.300     6.049     13,51  14 19

ARAGON 103            0,321205821 1 1

ASTURIAS 32             0,0997921 1 1

BALEARES 173            0,53950104 1 1

CANARIAS 570            1,777546778 2 2

C-LA MANCHA 1.961         6,115384615 5 57 23.200     5

C-LEÓN 74             0,230769231 1 1

CATALANA 1.211         3,776507277 4 4

EXTREMEÑA 1.237         3,857588358 4 4

GALLEGA 102            0,318087318 1 1

MADRID 699            2,17983368 2 2

MELILLA 182            0,567567568 1 1

MURCIA 5.506         17,17047817 5 78 138.600  5.506     12,30  12 17

VALENCIANA 9.037         28,18191268 5 132 187.600  9.037     20,19  20 25

TOTAL 26.936       84,000000   38 425.700  20.592  46,00  46 84

1º

XXXIII CAMPEONATO  DE ESPAÑA DE JUVENIL
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Se aprueba por unanimidad de los asistentes 

 
2º.- ASIGNACIÓN PREMIOS DEL CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PALOMOS DE RAZA. 
 

Se propone incentivar con premios económicos a las razas que superen la 
participación de más de cuarenta ejemplares en el Campeonato de España de Palomos 
de Raza.  

 
Tras numerosas intervenciones, se aprueba por unanimidad la instauración de 

premio en metálico de 300€ para razas con más de cuarenta participantes. Para el premio 
absoluto del campeonato se incluirá la designación de cinco finalistas, con votos 
populares y premio de 500€. 
 
3º.- PARTICIPACIÓN CRIADORES EXTRANJEROS EN CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 

PALOMOS DE RAZA. 
 

Se aprueba la invitación a clubes extranjeros para participar en el Campeonato de 
España de Palomos de Raza, pero sin derecho a premio, siempre con todas las salvedades 
sanitarias para el control de enfermedades. 

 
4º.- DESIGNACIÓN DOS MIEMBROS PARA APROBAR Y FIRMAR EL ACTA 

 
Se designa a los señores Bernardino Crespo y Rafael Martínez Nieto para la 

aprobación y firma del acta. 
 

Siendo las 17:00 y sin más asuntos que tratar, finaliza la reunión. 
 

           VºBº        
   EL PRESIDENTE           EL SECRETARIO GENERAL  
 
 
 
 
 
José Luis Morató Moscardó             Vicente Marco Moreno 
  
         Vocal                       Vocal  
 
 
 
 
 
 
Bernardino Crespo Bernal      Rafael Martínez Nieto 
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